SERVIÇO pj:OLlCO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE PORTO REAL

Prefeitura Munidpal de Porto Real

LEI N° 415 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011.

EMENTA: "Altera o Plano Plurianual para o
período compreendido entre os exercícios
financeiros de 2011 a 2013, incluindo /lO
Programa "Prefeitura Eficie/lte", a Ação
"Criação de Cargos na Secretaria Municipal
de Saúde.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL
SANCIONO A PRESENTE LEI:

Art. I 0. Fica alterado o Plano Plurianual para o período compreendido entre os
exerCICIOS financeiros de 2011 a 2013 - PPA 2010/2013, incluindo no Programa "Prefeitura
Eficiente", a Ação "Criação de Cargos na Secretaria Municipal de Saúde".

Art. 2° - A identificação e a indicação dos recursos financeiros que financiarão o
Programa proposto e alterado está estabelecido no ANEXO Único desta lei.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Real, 27 de dezembro de 20 lO.

/
/

L

Anexo Único da lei ne 415/2011

DIRETRIZ
PROGRAMA
Função

Macro-objetivo

OBJETIVO

Indicador da Ação

Público Alvo

002
04

DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
Prefeitura Eficiente
ADMINISTRAÇÃO

11
Aperfeiçoar os serviços prestados pela Administração Municipal, observados os princlplos da
eficiência, eficácia, economicidade e efetividade

051
Enquadramento da estrutura organizacional, melhor detalhamento dos cargos para um bom
funcionamento da "máquina" pública

Criação de cargos na Secretaria Municipal de Saúde
01 cargo CAl = 9.500,00 x 13 (vonc + 13 sal) = 126.666,67 + 3.166,67 (1/3 Férias)
+ 26.600,00 (21% IN5S) = Tola1153.266,67
05 cargo CA2= 45.000,00 x 13 (vonc + 13 sal) = 600.000,00 + 15.000,00 (1/3
férias) + 126.000,00 (21% INSS) = Tolal726.oo0,OO
05 cargos CCl = 14.695,02 x 13 (vonc + 13 sal) = 195.933,60 t 4.89B,34 (1/3
férias) + 41.146,06 (21% INSS) = TOla1237.079,66
06 cargos CC2 = 13.715,52 x 13 (vonc + 13 sal) = 182.873,60 + 4.571,84 (1/3
férias) + 38.403,46 (21% INSS) = TOlaI221.277,06
07 cargos CC3 = 11.429,60 x 13 (vonc + 13 sal) = 152.394,67 + 3.809,87 (1/3
férias) + 32.002,88 (21% INSS) = Tola1184.397,55
02 cargos CC4 = 2.612,50 x 13 (vonc + 13 sal) = 34.833,33 + 870,83 (1/3 férias) +
7.315,00 (21% INSS) = TOlaI42.148,33
TOTAL = 1.564.169,27

População em geral

,~~".~

Tipo

Atividade Continuado

- Ca rgos criados 2.226.650,11

. Cargos criados